
     

UCHWAŁA NR III/32/2024  

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 12 września 2024 r. 

 

w sprawie nadania Pani Zofii Kozłowskiej 

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

 

Na podstawie § 5 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXV/270/2006 Rady Powiatu w Żninie z dnia 

22 czerwca 2006 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uhonorować tytułem „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” Panią Zofię Kozłowską. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Żninie oraz 

Staroście Żnińskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Aleksandra Nowakowska 



 

Uzasadnienie 

 
Zgodnie z Uchwałą Nr XXXV/270/2006 Rady Powiatu w Żninie z dnia  

22 czerwca 2006 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego”,  w dniu 28 sierpnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Kapituły, która 

dokonała oceny złożonego wniosku o przyznanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego”. Kapituła zaopiniowała pozytywnie wniosek o przyznanie Pani 

Zofii Kozłowskiej tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” złożony przez 

Panią Józefę Błajet – Przewodniczącą Rady Powiatu w Żninie  w kadencji 2018 

- 2024 oraz Pana Zbigniewa Jaszczuka – Starostę Żnińskiego. 

Pani Zofia Kozłowska jako rolniczka oraz działaczka samorządowa i 

społeczna odcisnęła niekwestionowane, znaczące piętno, które buduje oraz 

utrwala tożsamość społeczną naszego Powiatu. Jest propagatorką rodzinnego 

gospodarowania w rolnictwie, miłośniczką pałuckiej i wielkopolskiej kultury, 

której hołduje w każdym miejscu i czasie wspierając przedsięwzięcia z tym 

związane. Z powodzeniem angażuje się w organizację corocznej imprezy pod 

nazwą Kujawski Festiwal Pieśni Ludowej,  stwarzającej niepowtarzalny klimat  

i dającej okazję zespołom ludowym do zaprezentowania się na scenie, a 

publiczności kontakt z lokalnym folklorem i miejscową tradycją, co bez 

wątpienia utrwala nasze dziedzictwo. To z jej inicjatywy we współpracy z 

gminami naszego Powiatu corocznie odbywają się Powiatowe Prezentacje 

Stołów Wielkanocnych, dzięki którym młodsze pokolenie ma okazję poznawać 

ludowe tradycje związane z okresem świąt. Pani Zofia Kozłowska wspiera 

również strażaków ochotników, uczestniczy w akcjach charytatywnych na rzecz 

osób potrzebujących. Jej wsparciem obejmowane były również przedsięwzięcia 

sportowe m.in. zawody motorowodne, za co otrzymała w 2014 roku Medal za 

Zasługi dla Sportu Motorowodnego. W 2013 roku na Dożynkach Prezydenckich 

w Spale pełniła zaszczytną rolę Starościny reprezentując środowisko rolnicze 

naszego województwa. 



 Od ponad piętnastu lat pełni funkcję Przewodniczącej Rady Wojewódzkiego 

Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bydgoszczy. Jako 

wzorowa rolniczka była laureatką pierwszej edycji konkursu Rolnik Pomorza i 

Kujaw. Dzięki temu weszła w skład Kapituły Konkursu, a po latach została jej 

Przewodniczącą. 

Za swoją działalność zawodową i społeczną wyróżniona została wieloma 

cennymi medalami i odznaczeniami:  

- Krzyżem  Oficerskim  Orderu Odrodzenia Polski,  nadanym w 2009 roku,  

- Srebrnym  Krzyżem Zasługi,  nadanym w 2001 roku,  

- Medalem „Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano – Pomeraniensis”, nadanym 

przez Marszałka Województwa Kujawsko -Pomorskiego w 2023 roku, 

- Odznaką  Zasłużony dla Rolnictwa  w 1997 roku,  

- Odznaką Zasłużony dla Kółek Rolniczych w 2003 roku, 

- Nagrodą Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego AGRICOLA   

Syn Ziemi w 2013 roku, 

- Nagrodą Grand Prix Rolnik Pomorza i Kujaw w 2003 roku. 

Ponadto Pani Zofia Kozłowska przy różnych okazjach była nagradzana  

i honorowana licznymi dyplomami i wyróżnieniami.  

Zgodnie z § 5 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego” tytuł przyznaje Rada Powiatu w Żninie w drodze uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

  

EP/AJ 

 


